2019 年 12月 3 日

各位

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社

代表取締役社長 飯沼 良介

常務取締役 赤荻 貴夫

Prop Tech plus株式会社の株式譲渡のお知らせ

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社（以下、「弊社」）が運営するアント・ブ

リッジ４号Ａ投資事業有限責任組合（以下、「ブリッジ４Ａ」）は、2019年12月27日付け

で、保有するProp Tech plus株式会社（以下、「Prop Tech plus」）普通株式全株を、

株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド（以下、「ミンカブ・ジ・インフォノイド」）

に譲渡する契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

Prop Tech plusは、不動産金融業界に特化したシステム開発やWeb構築、国内最大手REIT

情報ポータルサイトである「JAPAN-REIT.COM」の運営、REIT関連のデータベース事業など

を展開しております。

一方、ミンカブ・ジ・インフォノイドは、システム開発を行うソリューション事業や、

日本最大級の投資家向け情報メディア「みんなの株式」などのメディア事業を展開してお

ります。

今回、Prop Tech plusにとってミンカブ・ジ・インフォノイドと連携することが、今後

の事業成長に資すると判断したため、ブリッジ４Ａが保有するProp Tech plusの株式を全て

譲渡することを決議いたしました。

＜Prop Tech plus概要＞

• 代表取締役社長：門田 将之

• 資本金：100,000千円

• 本社：東京都港区西新橋1-7-2 虎の門髙木ビル8階

• 設立：2013年7月

＜ミンカブ・ジ・インフォノイド概要＞

• 代表取締役社長：瓜生 憲

• 資本金：1,558,728千円

• 本社：東京都千代田区神田神保町3-29-1

• 証券コード：4436

• 設立：2006年7月

＜弊社について＞

• 代表 ：代表取締役社長 飯沼 良介

• 資本金 ：100,000千円

• 本社 ：東京都千代田区丸の内 1-2-1 東京海上日動ビルディング新館 5F

• URL ：https://www.antcapital.jp/

弊社は、主に日本国内における未上場株式等への投資会社で、これまでにプライベー

ト・エクイティ投資、セカンダリー投資合わせて、その運用額は1,814.5億円超にのぼ

ります。

ブリッジ４Ａは、事業会社や金融機関、投資ファンドにおいて流動化ニーズのある未

上場株式の取得、国内中堅・中小企業の事業承継問題や株式分散問題への資本ソリュー

ションの提供により、企業や経済の活性化に貢献する投資を実行しております。

【本件に関するお問い合わせ先】

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社

セカンダリー投資グループ

担当（中尾・安藤）

Tel: 03-3284-1711